
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 
                              Venezia, Mestre 06.04.2016 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo n.297/94; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

VISTA la legge 04/06/2004 n.143; 

VISTA la legge 27/12/2006 n.296; 

VISTO il Decreto MIUR n.235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente educativo per il 
triennio 2014/2015,2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO Il proprio decreto n. 12662 del 25/8/2014 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/2017 e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione;  

VISTA  L’ Ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089/2014  che “accoglie l’appello (ricorso n. 
503/2015) e, per l’effetto in riforma dell’ordinanza impugnata, accoglie l’istanza 
cautelare in primo grado”; 

VISTA La domanda cartacea di inserimento a pieno titolo/con riserva per gli AA. SS. 
2014/2017 presentata dalla docente CASELLA Maria Pina  nata il 26/06/1970 (ME) con 
cui chiedeva l’inclusione nella Graduatoria ad esaurimento scuola Primaria di questa 
Provincia; 

VISTO Il decreto di quest’ufficio prot. n. 11986 del 07/07/2015 con il quale è stata disposta 
l’inclusione con riserva nella 3^ fascia della Graduatorie ad esaurimento Infanzia e 
Primaria di questa Provincia, dei beneficiari dell’Ordinanza del Consiglio di Stato n° 
1089/2015; 

VISTO Il calendario di convocazione, Prot. n. 15937 del 10/09/2015, del personale docente 
scuola Primaria incluso con riserva in graduatoria ad esaurimento per nomine a 
TEMPO DETERMINATO a.s. 2015/16, in cui risulta il nominativo della docente CASELLA 
Maria Pina; 

VISTO Il decreto di quest’ufficio prot. n. 19726 del 16.11.2015 con cui è stata data esecuzione 
all’ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015; 
 

VISTA La nota della Direzione Regionale Veneto prot. n. 1435 del 29/01/2016 con cui 
vengono fornite indicazioni per l’esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 
5219/2015; 

VISTO Il decreto di quest’ufficio prot. n. 1596 del 1/02/2016 con cui è stata disposta la stipula 
di contratti a tempo determinato e indeterminato dei beneficiari della predetta 
ordinanza del Consiglio di Stato; 

VISTO L’avviso di quest’ufficio prot. n. 1645 del 03/02/2016 di stipula di contratti a tempo 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004995.08-04-2016



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 

D I S P O N E 

 

per quanto sopra esposto, la REVOCA del contratto a tempo indeterminato per la scuola primaria della 

docente CASELLA Maria Pina nata il 23/06/1970 (ME). 

Alla medesima, per effetto della posizione nella graduatoria provinciale a tempo determinato, viene conferita 

la nomina a tempo determinato fino al 30 giugno 2016 e confermata nella sede di servizio attuale. 

Si precisa, inoltre, che la posizione attualmente attribuita, relativa agli inserimenti per gli aa.ss. 2014/2017,  
risulterà rettificata nel momento in cui verrà ripubblicata la graduatoria per l’a.s. 2016/17, ripulita del ruolo a.s. 
2015/16 e integrata dai nuovi scioglimenti di riserva e le nuove acquisizioni del titolo di sostegno. 

L’inserimento in graduatoria ad esaurimento scuola primaria della docente CASELLA Maria Pina 23/06/1970 

(ME), è eseguito con riserva nelle more della definizione del giudizio con espressa salvezza di revocare, 

annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto.  

indeterminato, in cui figura il nominativo della docente CASELLA Maria Pina, 
23/06/1970 (ME), con punti 130 e quindi in posizione utile per la nomina scuola 
primaria FASE 0; 

VISTO  Il provvedimento di quest’ufficio del 04/02/2016 con il quale la sig.ra CASELLA Maria 
Pina è stata individuata, dalle GAE scuola Primaria di questa Provincia relativa all’a.s. 
2015/16, quale destinataria di proposta di assunzione di contratto individuale di lavoro 
a T.I. con clausola risolutiva del contratto; 

VISTO  Il contratto di nomina a T.I. prot. n.  1669 del 04/02/2016  stipulato tra il Dirigente 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  e la docente CASELLA Maria Pina nata il 
23/06/1970 (ME), con il quale la stessa veniva assunta in qualità di docente in  ruolo in 
questa provincia con decorrenza giuridica 1.09.2015 ed economica dalla data di 
effettiva assunzione in servizio; 

RISCONTRATO Che, a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445 del 
20/12/2000, il punteggio della docente CASELLA Maria Pina, relativo alla valutazione 
del servizio è da rideterminare in punti 24 anziché in punti 130  in quanto i servizi di 
insegnamento prestati dall’a.s. 2005/2006 all’a.s. 2013/2014 e dichiarati nella 
domanda di inserimento in Gae scuola Primaria sono già stati oggetto di valutazione;  

CONSIDERATO Che a seguito della rideterminazione del punteggio, la docente CASELLA Maria Pina 
nata il 23/06/1970 (ME), inclusa con riserva nelle Graduatoria ad Esaurimento scuola 
Primaria di questa Provincia relativa all’a.s. 2015/2016, passa da posizione 9 con punti 
130 a posizione 209/Bis con punti 24; 

CONSTATATO Che a seguito della rideterminazione del punteggio spettante la docente CASELLA 
Maria Pina non è più in posizione utile per la nomina a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO Che la medesima, inclusa anche nelle Graduatorie ad esaurimento scuola primaria per 
il tempo determinato relativa all’a.s. 2015/2016, passando da posizione 9  con punti 
130 a posizione 207/Bis con punti 24, avrebbe diritto alla nomina a tempo 
determinato; 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.   
Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti 
amministrativi.  

 
 
 IL  DIRIGENTE 

  Dott.  Domenico MARTINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente interessata  
Al Dirigente dell’I.C. Marco Polo - Jesolo 
Al la  D i r ez io ne  Re g io na l e  –  Uf f ic io  I I I  –  Pe rso na le  de l la  sc uo la   
Ag l i  Uf f ic i  Sco l as t ic i  T er r i t o r ia l i  –  L o ro  Se d i  
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 
Alle OO.SS. scuola 
Al sito web e all’ albo 
 
Ufficio Personale docente non di ruolo Scuola Infanzia e Primaria 

Responsabile del procedimento : Dott.ssa Riccio Ornella. 


		2016-04-07T22:52:13+0000
	MARTINO DOMENICO




